Leuze

Folha de dados técnicos
Transmissao o6tica de dados
N.° do art.: 50036300

DDLS 200/200.1-40

Conteudo

- Dados técnicos

- Conexao elétrica

- Operacgao e indicagao
- Receptores apropriados

Aimagem pode divergir c € [ LIS

LISTED

Reservados os direitos de alteragdes
Leuze electronic GmbH + Co. KG info@leuze.com * www.leuze.com técnicas

The Sensor People In der Braike 1, D-73277 Owen Tel.: +49 7021 573-0 « Fax: +49 7021 573-199 por « 2024-07-11 113



Transmissao otica de dados ¢ N.° do art.: 50036300 « DDLS 200/200.1-40

Dados técnicos

Dados basicos

Série DDLS 200

Versao especial

Versao especial Nenhuma interferéncia através de

superficies reflexivas

Operagao de eixos paralelos de luz

Dados oticos

Campo de trabalho 200 ... 200.000 mm
Fonte de luz LED

Frequéncia de transmissao F1

Angulo de abertura 1°

Dados elétricos

Dados de desempenho

Tenséo de alimentagéo Uy 18...30V, CC
Saidas
Numero de saidas de chaveamento 1 Unid.
digitais
Interface
Tipo Rockwell DH+/RIO

Rockwell DH+/RIO

Velocidade de transmissao 57,6 ... 230,4 kBit/s
Conexao
Numero de conexdes 3 Unid.
Conexao 1
Tipo de conexao Borne
Prensa-cabo M16
Numero de polos 8 polos
Conexao 2
Tipo de conexado Borne
Prensa-cabo M16
Numero de polos 6 polos

Dados mecanicos

Operacao e indicagao

Tipo de indicagcao

Dados do ambiente

Temperatura ambiente, operagao

Temperatura ambiente, armazena-
mento

Certificagoes

Grau de protegao
Certificag6es

Método de ensaio da compatibilidade
eletromagnética em conformidade com
a norma

Método de ensaio do ruido em confor-
midade com a norma

Método de ensaio da oscilagdo em
conformidade com a norma

Método de ensaio do choque em
conformidade com a norma

Classificagao

Numero da pauta aduaneira
ECLASS 5.1.4
ECLASS 8.0
ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
ECLASS 11.0
ECLASS 12.0
ECLASS 13.0
ECLASS 14.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM 7.0
ETIM 8.0
ETIM 9.0

Dimensdes (L xAx C) 89,25 mm x 196,5 mm x 111,8 mm
Material da carcaca Metal
Peso liquido 1.245¢g

Conexao elétrica

Conexao 1

Funcao

Tipo de conexdo
Prensa-cabo
Numero de polos
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Alimentagao de tenséo

Borne
M16
8 polos
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Gréfico de barras
LED

-5..50°C
-30...70°C

IP 65

cULUS

EN 61000-6-2:2005
EN 61000-6-4:2001

EN 60068-2-64

EN 60068-2-6

EN 60068-2-27
EN 60068-2-29

84718000
19039001
19179090
19179090
19170506
19170506
19170506
19170506
19170506
EC000515
EC000515
EC000515
ECO000515
EC000515
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Transmissao otica de dados ¢ N.° do art.: 50036300 « DDLS 200/200.1-40

Conexao elétrica

Borne Ocupacgao
1 OUT WARN
2 PE
3 GND
4 VIN
5 IN 1
6 PE
7 GND
8 VIN
Conexao 2
Funcao Interface de dados
Tipo de conexao Borne
Prensa-cabo M16
Numero de polos 6 polos
Borne Ocupacgao
1 Data
2 Shield
3 Data
4 Data
5 Shield
6 Data
7 n.c.
8 n.c.
9 n.c.
10 n.c.
1 n.c.
12 n.c.
Operacgao e indicacao
LED Display Significado
1 Verde Modo de operagao
2 Verde PWR
3 Verde TRANSMIT DATA (Tx)
4 Verde RECEIVE DATA (Rx)
Receptores apropriados
N.°do art. Designagao Artigo Descricao
50036301 DDLS 200/200.2-40 Transmissao otica de Verséo especial: Operagéo de eixos paralelos de luz, Nenhuma interferéncia
dados através de superficies reflexivas
Campo de trabalho: 200 ... 200.000 mm
Frequéncia de transmisséo: F2
Interface: Rockwell DH+/RIO
Conexao: Borne, M16
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